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A nr. 37/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét, Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke
vendosur pérkitazi me apelin e Gojart Lubenigit, né cilésiné e kryetarit té ish subjektit
politik Demokracia ¢ Re e Kosovés (DRK), paragitur kundér vendimit té ish —
Komisionit Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP), Anr. 79/2010, t& datés
23.02.2010, n€ seancén e panelit t&€ mbajtur me 11.04.2013, mori kéts:

VENDIM
Hidhet poshté apeli si i pasafatshém.
Arsyetim

PZAP, ka pranuar njé apel mé daté 27.02.2013, nga Gojart Lubeniqi, né cilésiné e
kryetarit t€ ish subjektit politik DRK né té cilén thekson se ai nuk éshté kryetar i

subjektit politik DRK dhe se tashmé ky subjekt politik nuk ekziston, pasi qé ka 1
(njé) vit e gjysmé qé éshté shuar.

Parashtruesi 1 apelit kérkon qé t& lirohet nga gjoba e shqiptuar ndaj ish subjektit
politik DRK pasi q€ ai nuk jeton mé né Kosové dhe se rastésisht ka qélluar té jeté né
Kosové.

PZAP-i, ankesén e parashtruar nga pala ankuese e ka rikualifikuar si apel duke u
bazuar né nenin 1 paragrafi 8 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pasi qé ka
konsideruar se ankesa e dorézuar do té trajtohet né ményrén ma té€ duhur si apelim.

Né nenin 8 paragrafi 5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, pércaktohet afati
kohor kur pala ka té€ drejt t€ parages njé apel ndaj vendimeve t& ish KZAP-it apo t&
PZAP-it, 1 cili afat ishte 72 oré nga pranimi i vendimit t& PZAP-it nga parashtruesi,
gj€ q€ parashtruesi i apelit nuk e ka shfrytézuar kété periudhé kohore pér ta apeluar
vendimin.



PZAP-i, duke u bazuar né€ nenin 8 par. 5 dhe 9 par. 2 t&€ Rregullave dhe Procedurave té
PZAP-it, gjeti se apeli &shté i pasafatshém, sepse vendimi i ish KZAP-it e tani me
emértim té ri PZAP, Anr. 79/2010 éshté marré me datén 23.02.2010, ndérsa apeli
ndaj kétij vendimi €shté parashtruar n€ PZAP mé daté 27.02.2013, g€ do té thoté se ka
kaluar ¢do afat ligjor pér apelim.

Andaj duke u bazuar né€ arsyet e cekura mé larté e po ashtu né€ pajtim me dispozitat ¢
cituara ligjore, si dhe n€ kuptim t€ nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s€, PZAP-i vendosi si
né€ dispozitiv t&€ kétij vendimi.
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